
  

UCHWAŁA NR XXI/151/16 

RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psy-

chicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016r., poz. 446 tekst jednolity), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia  

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930 tekst jednolity z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opie-

kuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Żaganiu. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się: 

1) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób; 

2) osobie, która wymaga pomocy innych osób, natomiast rodzina, a także wspólnie zamieszkujący małżo-

nek, nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ma-

ją: 

- osoby samotnie zamieszkujące i nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji 

- rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej  

z wieku lub choroby. 

§ 4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higie-

niczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym 

§ 5. Udzielanie pomocy w formie usług opiekuńczych i usług specjalistycznych następuje w drodze decyzji 

administracyjnej określającej rodzaj i zakres usług przyznanych osobie, która wymaga pomocy, miejsce i ter-

min świadczenia tych usług oraz wysokość odpłatności, jaką ponosi osoba, a  także miejsce dokonywania od-

płatności. Termin odpłatności – do ostatniego każdego miesiąca za miesiąc bieżący. 

§ 6. 1. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej  ustala się w wysokości 13,00 zł za godzinę. 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 14,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 grudnia 2016 r.

Poz. 2757



§ 7. Usługi  opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane są nieodpłatnie dla osób , któ-

rych dochód jest niższy niż określony w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 8. Osoby których dochód przekracza kryteria określone w art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej zobo-

wiązane są do zwrotu wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na zasadach określo-

nych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby lub rodziny w %, ustalony w stosunku 

do kryterium dochodowego obliczonego zgodnie  

z art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w %. 

osoby samotne i sa-

motnie gospodarujące 
osoby w rodzinie 

do 100% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

101% do 130% 5% 10% 

131% do 160% 10% 15% 

161% do 180% 15% 20% 

181% do  200% 20% 30% 

201% do 230% 30% 40% 

231% do  260% 40% 50% 

261% do  280% 50% 60% 

281% do  300% 60% 70% 

301% do  350% 70% 80% 

351% do  400% 80% 90% 

401% do  450% 90% 100% 

451% 100% 100% 

§ 9. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie  

w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki 

udzielanej pomocy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu na wniosek pracownika 

socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania takiego zwrotu lub zmniejszyć jego część,  

w szczególności w następujących przypadkach: 

a) zdarzeń losowych, 

b) ponoszenia wysokich w stosunku do posiadanego dochodu własnego kosztów leczenia, stosowania spe-

cjalnej diety, konieczności korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XVI/104/12 Rady Gminy Żagań z dnia 17 lutego 2012 roku. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Lubuskiego, z mocą obowiązywania od 1.01.2016 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Żagań 

Jan Daniszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2757


		2016-12-27T12:22:45+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




